irrationabilis. quod volunt tantū subtilizare et seipso nō intelligit. et vba pertinet. et hec sunt reprobanda. xlj. di. c. i. vbi de hoc. et. xxvij. q. iii. cū sancti. Vln. dīc impator. Justinian⁹. Ex quo vana subtilitate tam risum est corrigendā esse censum. C. de le. l. vlti. Dic etiā quod duplex est simplicitas. Quedam est contraria discreto. et hec reprobatur. xxxix. di. petr⁹. et in palle. c. si cupis. Vln. dīc hosti. in palle. c. capella nūs quod sunt quidam nimis ceremoniales insistentes liceat mēte. s. c. p. tere. et. c. intelligētia. d. v. sig. Quedam simplicitas est h. ria dolositatis. et ista amplectenda est. et d. ista intelligit dictum euāgeliū. Estote simplices ne colib. xvij. q. i. si cupis. et vide ibi bo. tex. cum gl. et ista de simplicitate amica dicitur. d. i. p. c. v. et. ritat. Latio gl. ii. quā p. cipalaff dividido in duas ptes. secunda ibi actio enī. Et ogo. s. tex. in eo quod dicit actionē nō esse p. ponendā. de. c. i. de mu. p. et. d. c. ex. g. i. a. cū filib⁹. vbi p. t. q. etiā fin canon. non est expmenda actio. p. hoc quod sine actōe nō mo exp. vt. l. si pupilli. ff. d. neg. ges. So. aut q. r. f. fin leges. et est actio expmenda. Aut fin canon. et tunc si quod vult expmenda est. et si incepta p. posuit: p. postea p. ponē aptā. vt in palle. c. ex. g. i. a. Si ei ego ago h. titiū quod arbores meas incidit. dubitari potest an velim agere ex edicto arborum furtive cesar. an ex. l. aquilia. Itē si peterē furtive stracū. dubitari potest an agam actōne ad exhibendū. an rei vendicatiōe. an cōditio furtiva. an actōne furti. et h. n. isti diversi modi diversos modos agēdi. et aliter sit cōdemnatio in vnaq. alia. Et hoc casu dicebat Lau. et recitat glo. expmēdā actōne. als nō. Causa vbo petēdi semper expmēda. als nō audif. d. lib. ob. c. vlti. et. b. in p. sonali. In reali vbo nō tenet hoc expmēre. nisi velit. In effectu hoc vult p. ma. p. glo. p. p. dicta melius ordinata et declarata quod loquii. In scda pte. glo. q. d. sit actio. et r. n. d. et habet in glo. hic sunt aliq. examinanda p. intellectu glo. et materie. et vt habet noticia terminorum. quod hic sit metiō de actōe et de causa. et alibi de obligatiōe quod sit differētia inter hec. Scbo nūquid cā sit expmēda et q. Lertio quod d. actōe. Et sic habet dare materia glo. Quo ad p. mū dic ut no. plene insti. d. acti. i. p. n. ff. d. edē. l. i. vbi ponunt p. les opinōes. Alibi placet illa op. et causa sit ipm factū et quod oris illa obligatio ut p. here vel q. si. declinare vel q. si. t. Obligatio oris ex ipso facto iure approbato. et c. i. m. vni diffiniat quod obligatio ē iuri vinculum quod cōcitare astringimur ad aliquod dādū et faciendū fin iura nō cuitat. d. q. dic ut insti. d. obli. in p. n. Actio vbo procedit ex obligatiōe. vni obligatio vbo mī actōis. vt. ff. d. p. cu. l. l. i. c. s. ea. Et pono exēplū vt tu canonista intelligas. mutuaui n. bi. x. ex isto facto oris obligatio. quod obligari ad redēdū. vt. l. i. et. l. cū q. d. ff. si cer. pe. et. c. dilecti. j. i. t. pri. cū s. p. executio huius obligatiōis oris actio quod ē q. dādū ius agēdi. vt. gl. vt certi p. ditio sp. v. gnālis. fin no. in. l. certi p. ditio. ff. si cer. pe. et sic de alijs actōibus. vni si peto. x. causa petēdi est ipm